

## पी.एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय, रिओना उच्चा, फतेहगढ़ साहिब PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA, REONA UCHA FATEHGARH SAHIB

Village & Post Office Reona Ucha, Fatehgarh Sahib E.Mail:-fatehgarhsahibkv@gmail.com

Website: reonaucha.kvs.ac.in

फ. क्र./के.वी.फतेहगढ़ साहिब /2024-25/1269- 1368

दिनांक- 17.12.2024

## पुनः नीलामी सूचना RE-AUCTION NOTICE

पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय रिओना उच्चा फतेहगढ़ साहिब रसायन विज्ञान प्रयोगशाला /फर्नीचर / कंप्यूटर / खेल / एम एंड आर स्कूल भवन विभाग की 9,59,560/- रुपये मूल्य की अनुपयोगी सामग्री की नीलामी करने जा रहा है। यह नीलामी दिनांक 07.12.2024 को सुबह 10:00 बजे विद्यालय पिरसर में होनी थी। सभी इच्छुक बोलीदाताओं को पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय रिओना उच्चा फतेहगढ़ साहिब में बोली लगाने के लिए इकट्ठा होने की सूचना दी गई थी। किन्तु कोई भी इच्छुक बोलीदाता दिनांक 07.12.2024 को उपस्थित नहीं था। पुनः नीलामी दिनांक 16.12.2024 को सुबह 10:00 बजे विद्यालय पिरसर में होनी तय हुई थी। किन्तु कोई भी इच्छुक बोलीदाता दिनांक 16.12.2024 को उपस्थित नहीं था। तीसरी बार पुनः नीलामी दिनांक 23.12.2024 को सुबह 10:00 बजे विद्यालय परिसर में होनी तय हुई है। अतः सभी बोलीदाताओं को पुनः नीलामी हेतु दिनांक 23.12.2024 को सुबह 10:00 बजे विद्यालय परिसर में आमंत्रित किया जा रहा है। दिनांक 19.12.2024 से 20.12.2024 तक विद्यालय प्रांगण में दोपहर 12:30 बजे से 2:00 बजे के बीच अनुपयोगी सामग्री/वस्तुओं की स्थिति का निरीक्षण किया जा सकता है।

PM SHRI Kendriya Vidyalaya Riona Uchcha Fatehgarh Sahib is going to auction the unused material of Chemistry Laboratory / Furniture / Computers / Sports / M&R School Building Department worth Rs. 9,59,560/-. This auction was to be held on 07.12.2024 at 10:00 am in the school premises. All the interested bidders were informed to gather at PM SHRI Kendriya Vidyalaya Riona Uchcha Fatehgarh Sahib for bidding. But no interested bidder was present on 07.12.2024. The reauction was scheduled to be held on 16.12.2024 at 10:00 am in the school premises. But no interested bidder was present on 16.12.2024. The third re-auction has been scheduled to be held on 23.12.2024 at 10:00 am in the school premises. Therefore, all the bidders are being invited for re-auction on 23.12.2024 at 10:00 am in the school premises. The condition of unusable material / items can be inspected in the school premises from 19.12.2024 to 20.12.2024 between 12:30 pm to 2:00 pm.

क्र.	विभाग का नाम	ऑक्शन की जाने वाली अनुपयोगी सामग्री	सामग्री की संख्या
1.	Music Department	HARMONIUM CHIROM MOBILE MICROPHONE	01 01
2.	Furniture Department	DUAL DESK WITH CHAIR	10
3.	Work Experience Department	MIKE	02
4.	Library	Books	56
5.	Chemistry Lab	CONICAL FLASK 250 ML, BURETTE 50 ML, CONICAL FUNNEL 3 INCH, WIRE GUAGE, CHINA DISH 3 INCH, BEAKER 100 ML, BEAKER 250 ML, BEAKER 500 ML, PIPETTE 20 ML	06 Each (Broken-Glass Items)
6.	Computer	COMPUTER, PRINTER (Lexmark), UPS, PROJECTOR	18, 2, 5, 2 resp.

## नियम एवं शर्तें / Terms & Conditions:

- आरक्षित मूल्य नीलामी के समय ही बताया जाएगा। / Reserved price will be revealed only at the time of auction.
- अनुपयोगी सामग्री को "As is where is basis" के आधार पर उच्च बोली लगाने वाले को बेचा जाएगा। /Condemned material to be sold out "As is where is basis" to the higher bidder.
- बोली लगाने वाले को नीलामी के समय घोषित किए जाने वाले नियमों का पालन करना होगा। / The bidder shall abide by the rules to be declared at the time of auction.
- एक फर्म/दुकान से केवल एक बोलीदाता को बोली प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति है। / Only one bidder from a firm/shop is allowed to take part in bidding process.
- केवीएस कर्मचारियों और उनके रिश्तेदारों को नीलामी में भाग लेने की अनुमित नहीं है। / KVS employees and their relatives are not allowed to participate in the auction.
- बिक्री या बोली मूल्य उच्चतम बोली लगाने वाले के द्वारा उसी दिन नकद में जमा किया जाएगा। यदि सफल बोलीदाता निर्धारित समय के भीतर बिक्री मूल्य का भुगतान करने में विफल रहता है, तो आइटम अगले उच्च बोली लगाने वाले को बेच दिया जाएगा। अनुपयोगी सामग्री लगाई गई बोली मूल्य की पूरी राशि प्राप्त होने पर उच्चतम बोलीदाता को सारी औपचारिक प्रक्रिया को पूरा करने के बाद दिया जाएगा। उच्चतम बोली लगाने वाले/क्रेता को नीलाम की गई सामग्री को 02 कार्य दिवसों के भीतर अपने स्वयं के व्यय पर हटाना होगा। / The sale or bid value shall be deposited by the highest bidder on the same day in cash. If the successful bidder fails to pay the sale price within the stipulated time, the items shall be sold to the next higher bidder. The possession of condemned material will be given to the highest bidder on the receipt of full amount of bid value after completing all the formalities. The highest bidder/purchaser will have to remove the condemned material within 02 working days at his or their own cost.
- दो पक्षों के बीच इस अनुबंध के किसी भी पहलू के संबंध में कोई विवाद उत्पन्न होने की स्थिति में अधोहस्ताक्षरी का निर्णय अंतिम होगा। अधोहस्ताक्षरी किसी भी विसंगति और विवाद के मामले में बिना कोई कारण बताए नीलामी को रदद करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। / In case of any dispute arises relating to any aspects of this contract between two parties the decision of the undersigned shall be final. The undersigned reserves the right to cancel the auction without assigning any reason thereof, in case of any discrepancy and dispute.

पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय रिओना उच्चा फतेहगढ़ साहिब

## प्रतिलिपि:

- 1. उपायुक्त, केवीएस आरओ चंडीगढ़ सादर सूचनार्थ |
- 2. अध्यक्ष, वीएमसी, पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय रिओना उच्चा फतेहगढ़ साहिब सादर सूचनार्थ।
- 3. विद्यालय नोटिस बोर्ड।
- 4. चंडीगढ़ क्षेत्र के अंतर्गत सभी केन्द्रीय विद्यालय ईमेल के माध्यम से।
- 5. अन्पय्कत वस्तुओं में डील करने वाले बोलीदाता।
- 6. श्री अमित सिंगल, पीजीटी सी. एस. विद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें |
- 7. रिकॉर्ड फ़ाइल।